
看護書ご担当者様 

看護書販売を考える会（看販会） 
 全国書店さまオンライン研修会 

開催のお知らせ  
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．日頃のご厚情，心より感謝申し上げます． 

 さてこの度，「看護書販売を考える会（看販会）」では、さらなる商品知識を深めていただくことを目的として，

毎年恒例の「書店さま研修会」を開催いたします．昨年と同様に新型コロナ感染症の状況を鑑み，オンラインで

の録画配信となります．下記ご参照のうえ，ぜひご視聴賜りますようお願い申し上げます． 敬具 

  

●配信期間：令和 5 年 3月 13 日（月）～3 月 27 日（月） 

●配信方法：ZOOM，Vimeo（録画配信） 

※視聴環境は各自でご準備ください 

※視聴環境によっては専用アプリのインストールが必要になる場合がございます 

※データ通信量にご注意ください．Wi-Fi での通信を推奨いたします 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 研修会 内容 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

◇第一部 講義  

     「看護のキホン・看護書のキホン」 

1 章「看護全体～基礎教育」  ：  冨田 委員（医学書院） 

2 章「臨床看護」        ：  飛内 委員（日本看護協会出版会） 

3 章「店頭展開」        ：  川嶋 委員（照林社） 

 

◇第二部 座談会  

     「看護書フェアをやってみよう！：テーマの設定から返品まで」 

司会進行：立川 委員（照林社） 

コメンテーター：小泉 佳代 様（三省堂書店 営業推進部 係長） 

  1 章「フェアの進め方について」 

2 章「フェア事例について」 

 
 
●ご視聴方法 [申込期限：3 月 9 日（木）迄] 
 本研修会は事前申込制となります．題名を「看販会研修会視聴希望」とし，「書店名／お名前」を添えて下記

事務局までメールをお送りください．配信開始日までに，視聴用 URL・資料をご案内いたします． 

【事務局】 mtakamizawa@ishiyaku.co.jp （担当：医歯薬出版 高見澤） 

※配信期間終了後，アンケートを実施予定です．ご協力賜れば幸いです． 

※いただいた個人情報は次回以降の研修会のご案内，アンケート送付にのみ使用させていただきます． 

看護書販売を考える会 

 

もちろん無料！ 


